



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО**  
(КАЗНАЧЕЙСТВО РОССИИ)

**ПРИКАЗ**

15 марта 2018 г.

№ 62

Москва

**О внесении изменений в отдельные приказы  
Федерального казначейства**

В связи со служебной необходимостью п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об управлении внутренними (операционными) казначейскими рисками, внутреннем контроле и внутреннем аудите в Федеральном казначействе, утвержденное приказом Федерального казначейства от 19 декабря 2016 г. № 478 (в редакции приказа Федерального казначейства от 27 апреля 2017 г. № 97), следующие изменения:

в пунктах 2.1.4, 2.1.5 слова «Управление совершенствования внутреннего государственного финансового контроля» заменить словами «Управление внутреннего контроля и аудита».

2. Внести в Стандарты внутреннего контроля и внутреннего аудита Федерального казначейства, применяемые контрольно-аудиторскими подразделениями Федерального казначейства при осуществлении ими контрольной и аудиторской деятельности, утвержденные приказом Федерального казначейства от 29 ноября 2017 г. № 330

(далее – Стандарты), следующие изменения:

2.1. В пункте 2.2.11 слова «Управление совершенствования внутреннего государственного финансового контроля» заменить словами «Управление внутреннего контроля и аудита».

2.2. В пункте 2.5 Стандарта № 3 «Организация деятельности Контрольного совета Федерального казначейства» Стандартов слова «Управления информационных систем» заменить словами «Управления информационной инфраструктурой».

3. Внести в Стандарт внутреннего контроля Федерального казначейства, утвержденный приказом Федерального казначейства от 16 декабря 2016 г. № 475 (в редакции приказа Федерального казначейства от 27 апреля 2017 г. № 97), следующее изменение:

в пункте 2.1.11 слова «Управление совершенствования внутреннего государственного финансового контроля» заменить словами «Управление внутреннего контроля и аудита».

4. Внести в Стандарт осуществления последующего оперативного внутреннего автоматизированного контроля в территориальных органах Федерального казначейства, утвержденный приказом Федерального казначейства от 25 декабря 2015 г. № 368 (в редакции приказов Федерального казначейства от 11 ноября 2016 г. № 419, от 27 апреля 2017 г. № 97), следующие изменения:

4.1. В пункте 2.2.5 слова «Управление совершенствования внутреннего государственного финансового контроля» заменить словами «Управление внутреннего контроля и аудита».

4.2. В пункте 5.5 слова «Управление финансовых технологий» в соответствующем падеже заменить словами «Управление развития информационных систем» в соответствующем падеже.

5. Внести в Стандарт управления внутренними (операционными) казначейскими рисками в Федеральном казначействе, утвержденный

приказом Федерального казначейства от 29 сентября 2017 г. № 259, следующее изменение:

в пункте 2.2.26 слова «Управление совершенствования внутреннего государственного финансового контроля» заменить словами «Управление внутреннего контроля и аудита».

6. Внести в Перечень структурных подразделений центрального аппарата Федерального казначейства, выполняющих внутренние процедуры составления и исполнения федерального бюджета, ведения бюджетного учета и составления бюджетной отчетности по главе 100 «Федеральное казначейство», утвержденный приказом Федерального казначейства от 15 июня 2017 г. № 137, следующие изменения:

в графе 3 строки 4, в графе 4 строк 1, 5, 9 слова «Управление информационных систем» заменить словами «Управление информационной инфраструктурой».

7. Внести в Порядок осуществления интегральной оценки деятельности территориальных органов Федерального казначейства по итогам контрольных и аудиторских мероприятий, утвержденный приказом Федерального казначейства от 29 сентября 2014 г. № 229 (в редакции приказов Федерального казначейства от 6 февраля 2015 г. № 17, от 17 июля 2015 г. № 178, от 25 декабря 2015 г. № 367, от 27 апреля 2017 г. № 97), следующие изменения:

7.1. Пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. УВКиА – Управление внутреннего контроля и аудита.».

7.2. В пунктах 4.2, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.7, 5.8 сокращение «УСВГФК» заменить сокращением «УВКиА».

8. Внести в Положение о конкурсе на лучшее освещение в средствах массовой информации деятельности по осуществлению внутреннего контроля, внутреннего аудита и оценке эффективности деятельности в Федеральном казначействе и его территориальных органах,

утвержденное приказом Федерального казначейства от 13 ноября 2014 г. № 277, следующие изменения:

в пункте 2.3.2 слова «Управления внутреннего контроля (аудита) и оценки эффективности деятельности» заменить словами «Управления внутреннего контроля и аудита», слова «Административного управления» заменить словами «Управления делами».

9. Внести в Положение о конкурсе на звание «Лучшее контрольно-аудиторское подразделение Казначейства России», утвержденное приказом Федерального казначейства от 5 сентября 2016 г. № 325 (в редакции приказа Федерального казначейства от 27 апреля 2017 г. № 97), следующее изменение:

в пункте 2.2 слова «Управления совершенствования внутреннего государственного финансового контроля» заменить словами «Управления внутреннего контроля и аудита».

10. Внести в Положение о конкурсе на звание «Лучший внутренний аудитор Казначейства России», утвержденное приказом Федерального казначейства от 5 сентября 2016 г. № 326 (в редакции приказа Федерального казначейства от 27 апреля 2017 г. № 97), следующие изменения:

в пунктах 2.2, 2.5, 3.5, 3.6 слова «Управление совершенствования внутреннего государственного финансового контроля» в соответствующем падеже заменить словами «Управление внутреннего контроля и аудита» в соответствующем падеже.

Руководитель



Р.Е. Артюхин